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IR.272.1.2.2016 

Włocławek, 28.01.2016 r.
Wyjaśnienie wraz ze zmianą treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. Przebudowa drogi  powiatowej nr 2920C Kowal-Dobrzelewice-Baruchowo od km 4+897 do km 9+984 - etap II od km 7+878 do km  9+984.
Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. Przebudowa drogi  powiatowej nr 2920C Kowal-Dobrzelewice-Baruchowo od km  4+897 do km 9+984 - etap II od km 7+878 do km  9+984 wykonawcy zwrócili się do zamawiającego o udzielenie wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/.
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164), przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonuję zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/:
W dniu 25.01.2016 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

"1) Prosimy o zamieszczenie rysunków: Planu zagospodarowania terenu, Profilu podłużnego, Opisu technicznego, Przekrojów konstrukcyjnych w takiej jakości, aby możliwe było ich prawidłowe odczytanie i zweryfikowanie projektu.
2) Prosimy o zamieszczenie projektu docelowej organizacji ruchu.

3) Prosimy o zamieszczenie projektu sygnalizacji świetlnej.

4) Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie gruzu betonowego do wykonania następujących warstw konstrukcyjnych (pozycje zgodnie z przedmiarem):

	22
	D.04.04.02
	Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego niesortowanego twardego 0/63mm , grubość warstwy po zagęszczeniu 15 cm – dolna warstwa 
	m²
	2321,78

	23
	D.04.04.02
	Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego niesortowanego twardego 0/32mm , grubość warstwy po zagęszczeniu 10 cm – górna warstwa

na poszerzeniu
	m²
	2321,78

	35
	D.06.03.01a
	Profilowanie podłoża pod wzmocnienie pobocza w gruncie kat.III

Wg wyliczeń
	m2
	2261,85

	36
	D.06.03.01a
	Wykonanie dolnej warstwy gr.20cm  wzmocnienia z kamienia łamanego  twardego 0/63mm 
	m2
	2261,85

	37
	D.06.03.01a
	Wykonanie górnej warstwy  gr.10cm kamienia łamanego 0/32mm twardego 
	m2
	2261,85

	63
	D.06.03.01a
	Wykonanie dolnej warstwy gr.20cm  wzmocnienia z kamienia łamanego  twardego 0/63mm 
	m2
	152,00

	64
	D.06.03.01a
	Wykonanie górnej warstwy  gr.10cm kamienia łamanego 0/32mm twardego 
	m2
	152,00

	79
	D.08.02.05
	Wykonanie podbudowy gr.12cm z kamienia łamanego twardego 0/32mm  pod chodnik bitumiczny
	m2
	3302,00


5) W przedmiarze ofertowym ilość opornika w pozycji 42 to 1185m. Natomiast z analizy projektu budowlanego ilość powinna wynosić ok. 2150m. Prosimy o weryfikacje ilości w przedmiarze.”
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający załącza projekt budowlany w lepszej jakości.
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający zamieszcza zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu.
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający zamieszcza dodatkowy opis i przedmiar pomocniczy sygnalizacji świetlnej. Plan sytuacyjny (lokalizacyjny) sygnalizacji wg części rysunkowej stałej organizacji ruchu. Założenia podstawowe i projektowany program jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Nie.

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Jak w kosztorysie ofertowym.

W dniu 25.01.2016 r. kolejny z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

„1. Prosimy o podanie czyją własność stanowić będą materiały z rozbiórki i wycinki oraz ewentualnie adres ich odwozu.

2. Prosimy o podanie długości okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

3. Prosimy o określenie czy materiały sztukowe pochodzące z rozbiórek należy przed odwiezieniem spaletować.

4. Prosimy o określenie do kogo będzie należeć materiał z frezowania i ewentualny adres jego odwozu.

5. Prosimy o określenie czy warstwy kruszywa łamanego mogą być wykonane z zastosowaniem kruszywa wapiennego.

6. Zwracamy się z prośbą o określenie czy Wykonawca może swobodnie modyfikować kosztorysy przez zmianę, dodawanie i odejmowanie pozycji.

7. Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe prosimy o określenie czy Zamawiający będzie wymagał załączania kosztorysu ofertowego do oferty czy jedynie podania w formularzu oferty kwoty ryczałtowej.

8. W przypadku konieczności załączenia kosztorysu ofertowego do oferty lub przed podpisaniem umowy prosimy o określenie czy Wykonawca może swobodnie modyfikować kosztorys ofertowy poprzez zmianę ilości, opisu oraz dodawanie i odejmowanie pozycji.

9. W przypadku nie wyrażenia zgody na modyfikację kosztorysów zgodnie z pytaniem 8 a jednoczesną koniecznością załączenia kosztorysu ofertowego do oferty lub przed podpisaniem umowy wnosimy o zmianę charakteru wynagrodzenia z ryczałtowego na kosztorysowe powykonawcze. W takim przypadku Wykonawca nie będzie miał możliwości otrzymania wynagrodzenia z roboty zgodne z dokumentacją które musiał wykonać a ich ilości byty inne niż w kosztorysach pomocniczych przekazanych przez Zamawiającego.

10. Obliczenia kwot do oferty zgodnie z zamieszczonym kosztorysem ofertowym i zawartą w

nim tabelą elementów scalonych są niejednoznaczne. Prosimy o określenie sposobu obliczania podatku vat i kwoty brutto do tabeli elementów scalonych i do podsumowania kwot dla każdego asortymentu robót w kosztorysie ofertowym. W obecnym formacie tabeli elementów scalonych i kosztorysu ofertowego ze względu na zaokrąglanie do dwóch miejsc po  przecinku  mogą wystąpić  rozbieżności  pomiędzy  podatkiem  vat  i   kwotą  brutto wyliczonymi dla pojedynczych kwot dla asortymentów robót a całkowitym podatkiem vat i kwotą brutto liczoną od całkowitej kwoty netto składanej do formularza oferty. W chwili obecnej suma wartości brutto poszczególnych asortymentów robót nie będzie równa wartości brutto z podatkiem vat wyliczonym od całkowitej wartości netto zadania.
11. Prosimy o uzupełnienie SST D.04.08.01 dot. warstwy profilowej o podanie uziarnienia i typu mieszanki mineralno-asfaltowej osobno dla warstwy w ilości 50 kg/m2 I w ilości śr. 6 cm.

12. Prosimy o zamianę występujących w projekcie oporników 12x30 cm na inne elementy betonowe o wymiarach standardowo produkowanych np. 8x30 lub 12x25 cm.

13. Prosimy o zamianę występujących w projekcie oporników 10x30 cm na inne elementy betonowe o wymiarach standardowo produkowanych np. 8x30 lub 12x25 cm.

14. Prosimy o zamieszczenie brakującej SST D.04.04.00, na którą powołuje się SST D.04.04.02. Uzupełnienie dokumentacji pozwoli na określenie właściwości kruszywa przeznaczonego do wbudowania

15. Prosimy o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu W chwili obecnej Wykonawca nie jest w stanie zweryfikować ilości oznakowania poziomego i pionowego i rzetelnie go wycenić.

16. W przypadku nie zamieszczenia SOR z. Nr 15 wnosimy o zmianę charakteru wynagrodzenia z ryczałtowego na kosztorysowe powykonawcze.

17.
Prosimy o zamieszczenie przekrojów poprzecznych. W chwili obecnej Wykonawca nie jest w stanie zweryfikować  ilości robót ziemnych i rzetelnie ich wycenić.

18. W przypadku nie zamieszczenia przekrojów z pyt. Nr 17 wnosimy o zmianę charakteru wynagrodzenia z ryczałtowego na kosztorysowe powykonawcze

19. Z uwagi na konieczne znaczne uzupełnienia dokumentacji prosimy o przedłużenie terminu składania ofert co pozwoli na rzetelną wycenę.”
Odpowiedź  na pytanie nr 1:
Zamawiającego zgodnie z zapisami SST.

Odpowiedź  na pytanie nr 2:
Co najmniej 5 lat zgodnie z ofertą.

Odpowiedź  na pytanie nr 3:
Tak, zgodnie z zapisami SST.

Odpowiedź  na pytanie nr 4:
Zamawiającego zgodnie z zapisami SST. Odwóz do siedziby Powiatowego Zarządu Dróg w Jarantowicach - ok. 25km.

Odpowiedź  na pytanie nr 5:
Nie.

Odpowiedź  na pytanie nr 6:
Zamawiający nie żąda załączenia do oferty kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź  na pytanie nr 7:
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kosztorysu ofertowego a jedynie podania formularzu oferty kwoty ryczałtowej.

Odpowiedź  na pytanie nr 8:
Przed podpisaniem umowy, w uzgodnieniu z zamawiającym.
Odpowiedź  na pytanie nr 9:
Jak wyżej.

Odpowiedź  na pytanie nr 10:
Podatek VAT i wartość brutto zadania w formularzu ofertowym należy wyliczyć od całkowitej wartości netto zadania składającego się z dwóch branż. Zamawiający poprawia odpowiednio kosztorys ofertowy.
Odpowiedź  na pytanie nr 11:
Uziarnienie do ustalenia z inspektorem nadzoru na etapie wykonania, przy zatwierdzeniu recepty.
Odpowiedź  na pytanie nr 12:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Odpowiedź  na pytanie nr 13:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Odpowiedź  na pytanie nr 14:
SST 04.04.00 jest ogólną, obowiązującą jest SST 04.04.02.

Odpowiedź  na pytanie nr 15:

Zamawiający zamieszcza zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź  na pytanie nr 16:
Zgodnie z powyższą odpowiedzią - nie dotyczy.

Odpowiedź  na pytanie nr 17:
Roboty ziemne sprowadzają się do wykonania koryta, odtworzenia rowów przydrożnych - ilość robót jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedź  na pytanie nr 18:

Zgodnie z powyższą odpowiedzią - nie dotyczy.

Odpowiedź  na pytanie nr 19:
Zamawiający przedłuża termin składania ofert.
W dniu 26.01.2016 r. jeden z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

"1. W SST 05.03.05a w pkt 5.2.1 podane są błędnie numery tablic w/g których należy wykonać mieszankę mineralno-asfatowa AC 11 S. Prosimy o zmianę numerów tablic na zgodne z WT-2010 czyli tablica 17 i 19.
2. Prosimy o zamieszczenie planu rozbiórek.
3. Prosimy o potwierdzenie, że ogrodzenia przeznaczone do rozbiórki znajduje się w granicach pasa drogowego.
4. Prosimy o uszczegółowienie czego dotyczy pozycja kosztorysu „Przycięcie krawędzi nawierzchni na gł.3cm pod krawężnik i poszerzenie" w ilości 1820 m.
5. Prosimy o potwierdzenie ilości mieszanki wyrównawczej 3767,22 mg (wg Przekrojów jest to średnio 6 cm) a wg powierzchni pod warstwę wyrównawczą 12022,78 m2 i danej ilości jest to śr. ok. 9 cm grubości."
Odpowiedź  na pytanie nr 1:
Warstwę ścieralną z mieszanki typu AC 11S 50/70 należy wykonać wg WT-2 2010 - tablice 17 i 19.
Odpowiedź  na pytanie nr 2:
Lokalizację rozbiórek przedstawia dokumentacja projektowa i kosztorys ofertowy.
Odpowiedź  na pytanie nr 3:
Tak.
Odpowiedź  na pytanie nr 4:
W linii projektowanego krawężnika lokalnie.

Odpowiedź  na pytanie nr 5:
Ilość jak w kosztorysie ofertowym.
W dniu 26.01.2016 r. kolejny z wykonawców zwrócił się z zapytaniem o następującej treści:

"1. Prosimy o zamieszczenie sposobu obliczenia robót ziemnych, przekrojów poprzecznych i tabeli robót ziemnych (wykopów i nasypów)"
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Roboty ziemne sprowadzają się do wykonania koryta, odtworzenia rowów przydrożnych - ilość robót jak w kosztorysie ofertowym.
W dniu 26.01.2016 r. kolejny z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

" 1. Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym na zjazdach należy wykonać 20 cm podbudowy z betonu C12/15 lub C8/10, zaś zgodnie z kosztorysem poz. 50 z C8/10. Proszę o wskazanie właściwej klasy betonu.

2. Zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi na poszerzeniu należy wykonać warstwę wiążącą z AC16W 50/70, zaś zgodnie z kosztorysem z AC16W 30/50. Proszę o wskazanie właściwego rodzaju asfaltu.

3. Czy Zamawiający zezwoli na ujednolicenie uziarnienia mieszanek z kruszyw do podbudów na 0/31,5?

4. Zgodnie z wykazem zjazdów na przebudowywanym odcinku drogi powiatowej należy wykonać 220 m2 zjazdów bitumicznych (co jest również zgodne z planem sytuacyjnym), zaś zgodnie z kosztorysem 377 m2 (przy czym powierzchnię skrzyżowań ujęto już w powierzchni warstwy ścieralnej jezdni). Proszę o wskazanie lokalizacji dodatkowych zjazdów. 

5. Proszę o udostępnienie bardziej czytelni wersji planów sytuacyjnych. 

6. Proszę o informacje czy zjazd w km 8+604 P ma być zgodnie z wykazem zjazdem bitumicznym, czy zgodnie z oznakowaniem na planie sytuacyjnym z kostki brukowej?

7. Dotyczy zjazdu oraz przejścia dla pieszych w km ok. 9+180. Zgodnie z planem sytuacyjnym należy pod nimi wykonać jeden dłuższy przepust o długości 38m, zaś według zestawienia zjazdów należy wykonać dwa odrębne przepusty i dł. 8 i 12 m. Proszę o wskazanie właściwego rozwiązania sytuacyjnego.

8. Proszę o uzupełnienie jednostki w poz. 2 kosztorysu ofertowego.

9. Czyją własnością będą materiały pochodzące z rozbiórki?

10. Proszę o dodanie do kosztorysu robót pozycji związanych z wykonaniem przejść dla pieszych oraz azyli o konstrukcji:

- nawierzchnia z kostki brukowej kolorowej gr. 8 cm na podsypce cementowo – piaskowej gr. 3 cm

- podbudowa z betonu C8/10 gr. 20 cm

- stabilizacja cementem gr. 20 cm o Rm = 2,5 Mpa

obramowane odpowiednio krawężnikiem najazdowym lub obrzeżem betonowym. Powyższy zakres robót nie został ujęty w kosztorysie (brak wyliczeń ilości). 

11. Proszę o wskazanie ilości i rodzaju urządzeń podziemnych do regulacji.

12. Zgodnie z SST na podbudowy z kruszywa dolna warstwę podbudowy u uziarnieniu 0/63 można wykonać z kruszywa wapiennego, a resztę warstw w kruszywa twardego, czy zatem pozostałe podbudowy również można wykonać z kruszywa wapiennego?

13. Proszę o wskazanie właściwego materiału na przepusty o średnicy fi 600. Zgodnie z kosztorysem poz. 59 mają być to rury betonowe, zaś zgodnie z SST na przepusty maja być to rury PP.

14. Proszę o wskazanie właściwej ilości poboczy do wykonania (podbudowa gr. 20 cm z kruszywa 0/63 oraz nawierzchnia gr. 10 cm z kruszywa 0/31,5). Według SST  należy wykonać 2261,85 m2 + 152 m2, zaś według kosztorysu 2261,85 m2, a według opisu technicznego (obliczenia ilości robót) 1952,25 m2 + 152,0 m2.

15. Proszę o udostępnienie pełnego wykazu drzew do wycinki i karczowania (brak wykazu dla km 7+878 do 8+995).

16. Proszę o udostępnienie przekrojów poprzecznych. 

17. Proszę o zwiększenie powierzchni nawierzchni chodnika z kostki gr. 6 cm (wszystkie warstwy). Zgodnie z planem sytuacyjnym należy wykonać 885 m2 nawierzchni, natomiast kosztorys obejmuje jedynie 727,5 m2.

18. Proszę o zwiększenie powierzchni nawierzchni chodnika z masy (wszystkie warstwy). Zgodnie z planem sytuacyjnym należy wykonać 3383 m2 nawierzchni, natomiast kosztorys obejmuje jedynie 3302 m2.

19. Proszę o podanie nowego typu barier drogowych (N?W?).

20. Proszę o zamieszczenie brakującego projektu organizacji ruchu.

21. Czy dzień 31.07.2016 r. ma być ostatecznym dniem zgłoszenia zakończenia robót oraz gotowości do odbiory czy tez dniem odbioru robót?

22. Proszę o zwiększenie ilości geosiatki do ułożenia. W opisie technicznym w obliczeniach ilości błędnie przepisano wartość 2940 m2 (a 2904 m2) i ilość geosiatki powinna wynosić 6110 m2 zamiast 6074 m2."
Odpowiedź  na pytanie nr 1:
Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym - C12-15.
Odpowiedź  na pytanie nr 2:

Jak w projekcie budowlanym - AC16W 50/70.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Nie.

Odpowiedź  na pytanie nr 4:
Powierzchnia jak w kosztorysie ofertowym.
Odpowiedź  na pytanie nr 5:

Zamawiający załącza projekt budowlany w lepszej jakości.
Odpowiedź  na pytanie nr 6:
Zgodnie z wykazem.
Odpowiedź  na pytanie nr 7:
Jeden dłuższy przepust o długości 38m.

Odpowiedź  na pytanie nr 8:

Zamawiający poprawia pozycję nr 2 kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź  na pytanie nr 9:

Zamawiającego, zgodnie z zapisami SST.
Odpowiedź  na pytanie nr 10:

Tak jak w ofertowym. Zakres jest ujęty w innych pozycjach.
Odpowiedź  na pytanie nr 11:

Tak jak w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź  na pytanie nr 12:
Nie. Kruszywa twarde.
Odpowiedź  na pytanie nr 13:
Tak jak w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź  na pytanie nr 14:
Tak jak w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź  na pytanie nr 15:

Zamawiający zamieszcza brakujące strony części opisowej projektu budowlanego.
Odpowiedź  na pytanie nr 16:
Przekroje poprzecze drogi zamieszczone są w opublikowanej dokumentacji projektowej.
Odpowiedź  na pytanie nr 17:

Jak kosztorysie ofertowym.
Odpowiedź  na pytanie nr 18:
Jak kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź  na pytanie nr 19:
Mogą być równoważne - N2W5A.
Odpowiedź  na pytanie nr 20:

Zamawiający zamieszcza zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź  na pytanie nr 21:
31.07.2016 r. ma być ostatecznym dniem zgłoszenia zakończenia robót oraz gotowości do odbioru.
Odpowiedź  na pytanie nr 22:
Jak kosztorysie ofertowym.

W dniu 26.01.2016 r. kolejny z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

"1. Prosimy o zamieszczenie kompletnej dokumentacji projektowej. W projekcie budowlanym branża drogowa Opis Techniczny brakuje stron: 17, oraz 26,27 na których powinno być obliczenie wielkości elementów drogowych na odcinku na terenie Gminy Baruchowo objętym niniejszym postępowaniem.

2. Zgodnie z Wykazem zjazdów (Projekt Budowlany Opis Techniczny) na całym odcinku drogi należy wykonać przepusty z rur o średnicy 400 mm; Wyjątkiem są tylko odcinki kolektora, gdzie wpisano średnicę 300 mm. Tymczasem na planie zagospodarowania terenu pod wszystkimi zjazdami od km 9+713 do 9+962 zaprojektowano przepusty z rur o średnicy 600 mm, Ponieważ przedmiary robót są tylko materiałem pomocniczym a cenę oferty należy skalkulować na podstawie dokumentacji projektowej, prosimy o wyjaśnienie Jakiej średnicy przepusty należy wykonać na w/w odcinku: Ø 400 (wg. opisu) czy Ø 600 (wg. planu zagospodarowania terenu)?

3. Zgodnie z Planem zagospodarowania terenu w km 9+979,5 należy wykonać zjazd z przepustem z rur Ø 600 dł. 6,0 m. Nie uwzględniono tego zjazdu w tabeli Wykaz zjazdów. Prosimy o informację, czy wykonanie w/w zjazdu wchodzi w zakres niniejszego postępowania?

4. Zgodnie z Projektem Budowlanym chodnik z masy bitumicznej należy ograniczyć opornikiem betonowym o wymiarach 10x30. Producenci galanterii betonowej produkują oporniki o wymiarach 12x25, wymiar 10x30 nie występuje w powszechnej produkcji. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie zamiast Opornikal0x30 opornika o wymiarach 12x25?

5. Zgodnie z §1 ust. 4 Projektu umowy „Wykonawca uznaje, że dokumentacja projektowa, o której mowa w ust. 2 pkt. 3), stanowiąca załącznik do niniejszej umowy, jest kompletna z punktu widzenia celu, jakiemu ma służyć i zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy zgodnie ze złożoną ofertą" . Prosimy o wykreślenie w/w pkt. z umowy. Kompletność dokumentacji potwierdza Projektant a sprawdza Inwestor,  który przekazuje Wykonawcy kompletną dokumentację, na podstawie której należy wykonać zadanie. Wykonawca nie może potwierdzić kompletności zamieszczonej dokumentacji."
Odpowiedź  na pytanie nr 1:

Zamawiający zamieszcza brakujące strony części opisowej projektu budowlanego.

Odpowiedź  na pytanie nr 2:

Jak w kosztorysie ofertowym (poz.59,60).

Odpowiedź  na pytanie nr 3:
W km 9+979,5 zaprojektowano dojście chodnika do jezdni a nie zjazd - stąd brak pozycji w wykazie zjazdów.
Odpowiedź  na pytanie nr 4:

Nie.

Odpowiedź  na pytanie nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Art. 651 Kodeksu cywilnego wyraźnie wskazuje na odpowiedzialność wykonawcy robót za złe wykonanie, o ile wynika ono z niedotrzymania reguł dobrych praktyk budowlanych. Wykonawca ma, według niego, niezwłocznie zawiadomić inwestora, jeśli dostarczona dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego  wykonania robót. Jeśli wykonawca robót budowlanych nie zwróci uwagi inwestorowi, że dostarczona przez niego dokumentacja nie nadaje się do prawidłowego wykonania robót, wówczas stanie się co  najmniej podmiotem współodpowiedzialnym (wraz z projektantem) za powstałą wadę. Jeżeli wykonawca, zachowując szczególną staranność wymaganą od przedsiębiorcy zajmującego się wykonawstwem budowlanym (art. 355 §2 Kodeksu cywilnego) miał możliwość dostrzeżenia wadliwości projektu bez potrzeby odwoływania się do wiadomości specjalnych, jakimi dysponuje projektant, lecz tego zaniechał, odpowiada za szkodę wyrządzoną nienależytym wykonaniem zobowiązania, którego elementem jest omawiany obowiązek informacyjny wynikający z art. 651 Kodeksu cywilnego.

W dniu 26.01.2016 r. kolejny z wykonawców zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

"1) Prosimy o potwierdzenie, że do oferty nie należy dołączać kosztorysów ofertowych.

2) Prosimy o udostępnienie projektu w wersji DWG w celu określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej. 

3) Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego czytelniejszej dokumentacji projektowej. Obecna zeskanowana jest w sposób utrudniający przeglądanie.

4) Zgodnie z zapisami SIWZ : „Uwaga! Przedmiar robót nie stanowi podstawy do określenia przedmiotu zamówienia i stanowi jedynie materiał pomocniczy przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia. Podstawą do określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej jest Projekt budowlany.” oraz zapisie:  Art. 31 ust 1 Prawa Zamówień Publicznych: „Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych.”, prosimy o potwierdzenie, że ilości robót przedstawione w projekcie budowlanym i SST stanowią podstawę do kalkulacji ceny ryczałtowej przedmiotu zamówienia. 

5) Prosimy o zamieszczenie wykazu przepustów, o którym mowa jest w kosztorysie ofertowym.

6) W opisie technicznym, w punkcie 6. Odwodnienie, jest zapis, że wszystkie przepusty należy wykonać z rur PP. Kosztorys ofertowy zawiera pozycję na wykonanie przepustu z betonu. Prosimy o wyjaśnienia. 

7) Dotyczy pozycji 31 w kosztorysie ofertowym. Pozycja zawiera SST D.04.02.02, której nie ma w udostępnionej dokumentacji przetargowej. Ponadto prosimy o informację, jakiego przekroju dotyczy ta pozycja?

8) Prosimy o podanie prawidłowych parametrów warstwy wiążącej. Według SST D.05.03.05b oraz kosztorysu ofertowego jest to AC16W 30/50, a według projektu budowlanego – AC16W 50/70.

9) Prosimy o informacje, jakie dokładnie materiały z rozbiórki (wycinka drzew, frezowanie, rozbiórka elementów drogowych) należą do Zamawiającego, a jakie do Wykonawcy? Prosimy również o podanie adresu wywozu materiałów pochodzących z rozbiórki, należących do Zamawiającego.

10) Prosimy o udostepnienie projektu organizacji ruchu.

11) Prosimy o udostępnienie rysunków przekrojów poprzecznych drogi.

12) Prosimy o zamieszczenie, jeżeli Zamawiający jest w posiadaniu, dokumentacji geotechnicznej.

13) Prosimy o załączenie szczegółu wykonania progu kaskadowego w km 9+556 do km 9+670.

14) Prosimy o podanie średnicy przepustów żelbetowych do rozbiórki."
Odpowiedź  na pytanie nr 1:
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kosztorysu ofertowego a jedynie podania w formularzu oferty kwoty ryczałtowej.

Odpowiedź  na pytanie nr 2:
Zamawiający nie dysponuje wersją DWG.
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający załącza projekt budowlany w lepszej jakości.
Odpowiedź  na pytanie nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Odpowiedź  na pytanie nr 5:

Przepusty i ich średnice wykazane są na planie zagospodarowania oraz w tabeli "wykaz zjazdów".

Odpowiedź  na pytanie nr 6:
Jak w dokumentacji i kosztorysie ofertowym. Przepusty pod zjazdami i skrzyżowaniami z drogami ujęte są w części VII kosztorysu - "ZJAZDY, SKRZYZOWANIA". Przepusty do budowy/ przebudowy pod drogą oraz kolektory ujęte są w części VIII kosztorysu - "PRZEPUSTY, ELEMENTY ODWODNIENIA".
Odpowiedź  na pytanie nr 7:

Wypełnienie dużych nierówności, zagłębień drogi.

Odpowiedź  na pytanie nr 8:
Jak w projekcie budowlanym - AC16W 50/70.
Odpowiedź  na pytanie nr 9:

Zamawiającego zgodnie z zapisami SST. Odwóz do siedziby Powiatowego Zarządu Dróg w Jarantowicach - ok. 25km.
Odpowiedź  na pytanie nr 10:

Zamawiający zamieszcza zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź  na pytanie nr 11:
Przekroje poprzecze drogi zamieszczone są w opublikowanej dokumentacji projektowej.
Odpowiedź  na pytanie nr 12:

Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej.

Odpowiedź  na pytanie nr 13:

Szczegół zamieszczony jest w opublikowanej dokumentacji projektowej.

Odpowiedź  na pytanie nr 14:
Średnice przepustów do rozbiórki są takie jak projektowane.
Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych, dokonuję zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ w prowadzonym postępowaniu, w następujący sposób:

1. W rozdziale I pkt 8 SIWZ - Wymagania dotyczące wadium, zdanie pierwsze - jest:

„Zamawiający żąda złożenia, do dnia 03.02.2016 r. do godz. 10:00, wadium  w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy i 00/100 złotych).”
powinno być:
„Zamawiający żąda złożenia, do dnia 08.02.2016 r. do godz. 10:00, wadium  w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy i 00/100 złotych).”
2. W rozdziale I pkt 10d SIWZ - Opis sposobu przygotowywania ofert - jest:

„ofertę należy umieścić w nieprzezroczystym i opieczętowanym opakowaniu. Należy stosować opakowanie zewnętrzne i wewnętrzne. Na opakowaniu zewnętrznym oferty (kopercie), zaadresowanym do zamawiającego należy zamieścić następującą informację: 
 „Oferta na Przebudowę  drogi  powiatowej nr 2920C Kowal-Dobrzelewice-Baruchowo, nie otwierać przed dniem 03.02.2016 r. godz. 10:15”

Na opakowaniu wewnętrznym oferty należy zamieścić informację j/w, z podaniem nazwy i dokładnego adresu wykonawcy. W przypadku braku tych informacji zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą lub pocztą kurierską za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert,”

powinno być:

„ofertę należy umieścić w nieprzezroczystym i opieczętowanym opakowaniu. Należy stosować opakowanie zewnętrzne i wewnętrzne. Na opakowaniu zewnętrznym oferty (kopercie), zaadresowanym do zamawiającego należy zamieścić następującą informację: 
 „Oferta na Przebudowę  drogi  powiatowej nr 2920C Kowal-Dobrzelewice-Baruchowo, nie otwierać przed dniem 08.02.2016 r. godz. 10:15”

Na opakowaniu wewnętrznym oferty należy zamieścić informację j/w, z podaniem nazwy i dokładnego adresu wykonawcy. W przypadku braku tych informacji zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą lub pocztą kurierską za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert,”
3. W rozdziale I pkt 11 SIWZ - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert - jest:

„11.1. Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego: Starostwo Powiatowe we Włocławku, ul. Cyganka Nr 28, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 35, w terminie do dnia 03.02.2016 r. do godz. 10:00. 

11.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.02.2016 r. o godz. 10:15 w siedzibie zamawiającego w pokoju nr 34.”
powinno być:

„11.1. Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego: Starostwo Powiatowe we Włocławku, ul. Cyganka Nr 28, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 35, w terminie do dnia 08.02.2016 r. do godz. 10:00. 

11.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.02.2016 r. o godz. 10:15 w siedzibie zamawiającego w pokoju nr 34.”
Załączniki (zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego BIP):

1) Uzupełniony i czytelniejszy projekt budowlany branży drogowej
2) Zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu

3) Poprawiony przedmiar robót (kosztorys ofertowy) branży drogowej
4) Dodatkowy opis i przedmiar pomocniczy sygnalizacji świetlnej

Kazimierz Kaca

Starosta Włocławski
Otrzymują:

1. Wykonawcy, którzy zwrócili się o wyjaśnienie treści SIWZ

2. Wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ

Do zamieszczenia: 
- na stronie internetowej zamawiającego
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